CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT VÀ UỶ QUYỀN
Thực hiện chương trình
Hợp tác đào tạo và thực hành nông nghiệp tại Israel
	Kính gửi:

	Công ty CP XD, DV & HTLĐ(OLECO).

Tôi tên là: ………………………………………Ngày sinh…………………………….
Địa chỉ thường trú: ………………………………………………………………….......
Số CMND:  ……………Ngày cấp: ……………………..Nơi cấp:…………………….
Là sinh viên năm thứ (đã tốt nghiệp)....................của trường: …………………………
Tôi đã được Công ty OLECO lựa chọn để tham gia Chương trình thực tập sinh nông nghiệp tại Israel khóa 2019 – 2020.  Bản thân tôi đã hiểu rất kỹ các nội dung của Chương trình như: trách nhiệm, nghĩa vụ, quyền lợi của Thực tập sinh, nội quy quy định của Chương trình thông qua quá trình đào tạo giáo dục định hướng do Công ty OLECO tổ chức, thông qua sự phổ biến của các thực tập sinh đã hoàn thành chương trình về nước.
Tôi xin cam kết tự nguyện tham gia và nghiêm túc thực hiện các nội dung của Chương trình, cụ thể như sau:

1. Bản thân tôi đã xin phép và được gia đình hoàn toàn đồng ý cho tôi tham gia Chương trình.

2. Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của Chương trình. Trong quá trình học và làm việc tại Israel, nếu có những vấn đề phát sinh vượt quá khả năng tự giải quyết theo hướng tích cực của mình thì tôi sẽ thông báo cho Phiên dịch hoặc công ty OLECO hỗ trợ giải quyết.

3. Tham gia đầy đủ các buổi học trên lớp do Trung tâm đào tạo của Israel tổ chức. Không tự ý nghỉ học không lý do chính đáng, thực hiện thái độ học tập nghiêm chỉnh trên lớp. Tuyệt đối tôn trọng giáo viên và hoàn thành các nội dung bài học theo yêu cầu của họ.
4. Tuân thủ nghiêm túc các quy định nơi làm việc. Tôn trọng chủ trang trại và người quản lý. Không tự ý nghỉ việc mà chưa được sự đồng ý của Chủ trang trại. Không có hành động và lời nói bất nhã hoặc xúc phạm đến chủ trang  trại, người quản lý và công nhân của các nước khác và đồng nghiệp của mình.
5. Nếu có vấn đề gì khúc mắc tôi sẽ chủ động trực tiếp giải quyết hoặc báo cho cán bộ Phiên dịch hoặc công ty OLECO để được giải quyết. Tuyệt đối không sử dụng các lời nói, hình ảnh, hành động hoặc đưa các thông tin không trung thực lên mạng xã hội gây ảnh hưởng đến uy tín của Chương trình, của công ty OLECO, Trung tâm đào tạo Israel và chủ trang trại.
6. Không đình công hoặc lôi kéo người khác đình công. không nghe và làm theo bất kỳ sự dụ dỗ lôi kéo của những lao động Việt Nam bất hợp pháp tại Israel. Không kết bạn, không liên lạc với những phần tử bất hợp pháp bao gồm: cả người Việt Nam và người nước khác đang lao động bất hợp pháp tại israel, học viên chương trình đã bỏ trốn và cư trú bất hợp pháp tại Israel.
7. Luôn xác định cho mình thái độ làm việc chăm chỉ tại các trang trại, tuân thủ sự phân công của Trung tâm đào tạo như: Thay đổi địa điểm và lĩnh vực công việc thực hành theo kế hoạch của Trung tâm đào tạo(chuyển trang trại làm việc), rút ngắn hoặc kéo dài thời gian thực tập theo yêu cầu của chủ trang trại và Trung tâm Đào tạo tại Israel. Không tự ý xin về nước trước thời hạn (trừ các lý do bất khả kháng được Công ty OLECO xác minh và Trung tâm đồng ý).
8. Luôn có ý thức xây dựng tập thể tại trang trại nơi làm việc, tại lớp học cũng như tập thể thực tập sinh Việt Nam tại Trung tâm đào tạo mà mình đang tham gia học tập và làm việc. Tham gia đầy đủ và ủng hộ các hoạt động phong trào ngoại khóa của Chương trình do Trung tâm Đào tạo thông qua cán bộ Phiên dịch tổ chức.
9. Bất kỳ lý do gì khi đi khỏi trang trại phải xin phép và được sự đồng ý của chủ trang trại. Tuyệt đối không bỏ trốn khỏi nơi làm việc cư trú bất hợp pháp.
10. Khi hoàn thành Chương trình về nước tôi sẽ có trách nhiệm liên lạc hoặc đến công ty OLECO để làm thủ tục thanh lý kết thúc Chương trình. Giữ liên lạc với công ty khi cần hỗ trợ từ phía Israel cho quá trình học tập và làm việc của mình sau này.
11. Tôi hoàn toàn tự nguyện uỷ quyền cho Công ty OLECO toàn quyền giải quyết các công việc liên quan đến việc xin visa nhập cảnh vào Israel. Và thay mặt tôi thực hiện các quyền lợi, nghĩa vụ chính đáng đối với các Trung tâm đào tạo cũng như chính quyền sở tại của Israel.
12. Đặc biệt tôi hiểu rất rõ việc sẽ bị Trung tâm đào tạo Israel cho tôi về nước mà không cần thông báo lý do. Nếu tôi vi phạm một trong những lỗi sau đây:
a. Nghỉ học 3 buổi không có lý do chính đáng.
b. Tự ý đi khỏi trang trại mà không xin phép và không được sự đồng ý của Chủ trang trại.
c. Có quan hệ với những phần tử cư trú bất hợp pháp bao gồm: cả lao động, sinh viên Việt Nam bất hợp pháp và người nước khác đang lao động bất hợp pháp tại israel.
Tôi đã hiểu rõ nội dung của bản cam kết và ủy quyền này và tự nguyện ký tên và cam kết thực hiện trong tình trạng hoàn toàn minh mẫn, tỉnh táo. Nếu vi phạm các nội dung trên tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm.

	……….., ngày ...... tháng …….. năm 201…

	Ý kiến của gia đình
Tên tôi là:……………………………………...............

Là……..của Anh/Chị ……………………………, Tôi đồng ý với bản cam kết và uỷ quyền này, và có nghĩa vụ yêu cầu thân nhân của tôi nghiêm chỉnh chấp hành các điều khoản trên.

(Ký, ghi rõ họ tên)
	Sinh viên tham gia chương trình
(ký, ghi rõ họ tên)

2